



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩුතුරයෙන් අල්ලාගුණුවට ප්‍රස්ථිකවීන්හි හේ හොරබුවන් සායනාන්වා දුම්වියවෙන්හි හේ දුජවිලක් සරඟ අයකුට පෙළුවියේ ඉංස්පෑක්ටර් ජක්යුලුකුන් නියය නැවැකුව හාවියකට භාගිනිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යෝ තොර බුලුවිස් යමෙන් වෙත නිෂ්ප සමිහුනෙන් මූළු විරුධ්‍ය පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා, අංත්‍ර පැකිනිස සරකුරුවීන් අල්ලුවට කැස් සරගෙවලුල ඉස්ස්පෑක්ටර් ජක්යුලුකුගෙන් ඉල්පිකුතුවාවි.

ක්‍රිත්‍රවාලිනියාප් පිශ්චත්තක් අංශ්ලතා තිරුට්මිතමකකා කණ්ඩාපිශ්චත්තක්ස්පත්ත් අඩ්වික්කිත පෙරුකුම් පොලිස් මූල්‍ය්ල්‍ය්පෙක්ටර් ජෙනරලින්තා සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්ඩොගාල් මිනින්කුම්. තිරුට්මිතමකකා වෙත්තිරුපවරුක් විරෝතමාය වෘත්තාවක්ක්ස්පත්ත් තම්පිය්පොන් මතියත්කාරාරාප පිශ්චත්තාවක් වෙළුමති මතියත් මූල්‍ය්ල්‍ය්පෙක්ටර් ජෙනරලිම් කොටුයිපෙත්තුක්කාලාම්.

ACCUSED PERSON WANTED.

PINTURAMAHAWADUGE MARSEL FERNANDO; charged with causing grievous hurt with a club at Diyalagoda in Maggona on April 14, 1900; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, fisher; age, about 21 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown, oval; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, just growing; birthplace and general residence, Diyalagoda, Kalutara totamune; haunts Punakkudawa in Batticaloa, Badulla, and Galagama in Ratnapura; has wife and two children living at Diyalagoda; father, Pinturamahawaduge Pawulu Fernando of Diyalagoda; uncle, Anthonisimonilage Matiappu Simon of Galagama; friends, Sattambirallage Anthonis Fernando of Maggona and Colombage Bastian Fernando of Punakkudawa in Batticaloa; is well known to the Police Vidanes of Diyalagoda No. 741, Maggona west No. 742, and Maggona east No. 743. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 8,871 for his arrest.

RATNAWEERAPATABENDIGE CAROLIS SILVA; charged with theft of dynamite and fuse at Alutgama west on April 29, 1900; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, prominent; teeth, short; one front tooth of lower jaw missing; eyes, black, oval; hair, black, curly and tied in a small knot; wears slight moustaches; whiskers and beard, shaved; shoulders, broad; has tattoo marks on right hand; birthplace, Mirissa in Matara District; general residence, Kadewatta in Weligama; haunts Alutgama, Galle, and Matara; has wife, Totage Lenohami living at Alutgama west; father-in-law, Totage Odiris Fernando of Alutgama west; mother-in-law, Kirakankanange Anagihami Silva of Alutgama; is well known to the Police Vidanes of Alutgama west No. 764 and Kadewatta in Weligama. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 8,966 for his arrest.

MAGAMMANAGE SARANELIS alias EMIS of Siyambalagoda; charged with cattle stealing at Pelanawatta on November 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, labourer in farm yards and estates; age, 21 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black, long; hair, black, tied in a knot; wears only moustaches; the joints of the toes of the feet emit a noise when walking; birthplace and general residence, Siyambalagoda in Udngaba patti of Salpiti korale; haunts Arangala in Hewagam korale, Ihalanaragala in Pasdun korale, Sitawaka, Katukenda in Negombo District, and Dehiowita; is single; uncles, Magammanage Beniyappu of Arangalla and Magammanage Bastian of Arangala; is well known to the Vidane Arachchi of Nattegodaperuwa and to the Police Vidanes of Siyambalagoda and Kudamaduwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 67,910 for his arrest.

NAKANDALAGE PODISINNO APPU; charged with cattle stealing at Kadiyawatta in Alutgamwije and at Malwangoda in Kalutara totamune on November 22 and December 17, 1900, respectively; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, regular, small; eyes, small, black, oval; hair, black, short, curly, and tied in a small knot with a string; moustaches and beard, full; has a scar on head; birthplace and general residence, Nakandalagoda in Kalutara totamune; haunts Balapitiya, Bentota, Galle, and Dambagoda in Rayigam korale; keeps a mistress who with her four children living at Nakandalagoda; brother, Nakandalage Isaris Appu of Dambagoda in Rayigam korale; sister, Nakandalage Dochchi Nona of Bentota; niece, Udage Kanakanange Rosalin Maria of Galle; friend, Noris Sinno of Mahagammeda in Paiyagala; is well known to the Police Vidanes of Nakandalagoda No. 770 and Malewangoda No. 768. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrants Nos. 10,483 and 10,618 for his arrest.

NAKANDALAGE DAVIT APPU; charged with theft of cattle at Malewangoda in Kalutara totamune on December 5 and 17, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 32 years; height, about 5 ft.; make, lean; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, irregular; eyes, black, small; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and slight beard; stammers when talking; birthplace and general residence, Nakandalagoda in Kalutara totamune; haunts Kurunegala and Kotabogoda in Meda patti of Galboda korale in Kegalla District; married; wife and two children living at Nakandalagoda; sister, Nakandalage Sopinona of Mullegoda in Galle District; uncles, Malewanavitanage Aron Sinno of Agalawatta in Pasdun korale east and Malewanavitanage Odiris of Etambagoda in Panadure; friend, Ahamadu Lebbe Mohamadu Lebbe Marikkar, boutique-keeper, near Alutnuwara dewale at Maragoda in Four Korales; is well known to the Police Vidanes of Nakandalagoda No. 770 and Malewangoda No. 768. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrants Nos. 10,618 and 10,540 for his arrest.

JAMES alias CAROLIS; charged with theft of a hackery and bull at Talapitiya, Galle, on February 3, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 16 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, cropped; birthplace, Karageda in Talpe patti, Galle; general residence, Kananke and Walawe; haunts Baddegama, Kottawa, Kananke, and Walawe; single; friend, Podiya, hackery driver of Galle; is well known to Cornelis of Magalla. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,597 for his arrest.

NIVITIGALA KAHANGAMAGE BALANAIDE; charged with theft at Weralupe at Ratnapura on April 9, 1901; is a Sinhalese of the Potter caste; religion, Buddhist; occupation, elephant-keeper; age, about 16 years; height, about 5 ft. 8 in.; make, ordinary; complexion, somewhat fair; nose, small and straight; teeth, large, regular; hair, black and tied in a knot; has a scar on forehead; birthplace, Nivitigala in Nawadun korale, Ratnapura District; general residence, Karawita, Niwitigala, and Ratnapura; haunts Batugedara, Mahawelatenna, and Beruwala; single; relations, Kahangama Puncchi Naide and Kahangama Kennaide; is well known to Girangahami Lekame of Nivitigala. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 20,375 for his arrest.

MENMENDA-ACHCHIGE BABUNHAMY; charged with house-breaking and theft at Sulutanagoda on April 22, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 45 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, straight; teeth, regular; eyes, black; hair, long and tied in a knot; beard, shaved; birthplace and general residence, Sultanagoda; haunts plumbago pits at Hembuluwa in Kukul korale; married; mother, Middeniyage Dingihamy; brother, Menmenda-achchige Davithamy; brother-in-law, Vitanage Allis Appu; is well known to the Vidane Arachchi of Akurugoda, Police Officer of Sultanagoda, and Rahindewage Siman. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 5,786 for his arrest.

YALABADAHELAGE PUBAYA; charged with abduction at Bopitiya, Iddagoda patti, Pasdun korale west, Kalutara District, on June 3, 1901; is a Sinhalese of the Potter cast; religion, Buddhist; occupation, potter; age, 27 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, fair; teeth, regular, filed; eyes, black; hair, little curly, and tied in a knot; moustaches, cropped; beard, full, cropped; birthplace and general residence, Bopitiye, Iddagoda patti, Pasdun korale west, Kalutara District; married a woman of Lanagaltota in Bentota District; is well known to the Police Vidane of Bopitiya and to other headmen of that locality. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 11,467 for his arrest.

SUWARIS; charged with assault and robbery at Isanbesawewa pansala in Kadawat korale on June 24, 1901; is a low-country Sinhalese; religion said to be Buddhist; vagrant; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin complexion, dark brown; nose, large; front teeth projecting out; eyes, large, squint; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; is well known to Salmon Appu of Mahadinewewa and Punchirala of Kadawat korale. The accused is said to have been employed under one Salmon Appu some five or six years ago at Mahakubukgewewa, and is also said to have been once convicted in a case for 3 months. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,011 for his arrest.

PODYMARAKAKELEGE TAMBY SINGHO; charged with voluntarily causing grievous hurt at Wekada on June 30, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, small and round; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cropped; birthplace, Pinwala; general residence, Wekada; haunts Ratnapura; married at Wekada; wife, Somethanona; mother, Nona Akka, both of Wekada; brothers, Pody Singho and Hendrick; sister, Anna Fernando; is well known to the Police Headman Carolis Rodrigo of Wekada. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,604 for his arrest.

DON JOHN WEERASINGHA APPOOHAMY; charged with hurt with a knife at Mawala on July 3, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, about 21 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, small and round; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and slight beard; birthplace and general residence, Mawala; haunts Chilaw, Wennapuwa, and Nainamaduwa; single; father, Don Prolis Weerasinghe Appoohamy of Mawala; mother, Amarasingheachchige Ensohamy brother, Don Herat Weerasinghe Appoohamy both of Mawala; uncle, Don Charles Weerasinghe Appoohamy (called Gurununse), boutique-keeper and copperah dealer at Wennapuwa; is well known to Samaraweera-achchige eadoris Rodrigo, Police Headman of Mawala. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,633 for his arrest.

SELAPACHARINEKETEGE HENDA; charged with theft of cattle at Handapangoda on July 7, 1901; is a Sinhalese of the Berawa caste; occupation, tom-tom beater; age, about 19 years; height, about 4 ft. 11 in.; make, stout; complexion, fair; nose, long; front teeth, large; eyes, round and small; hair, black and tied in a knot; birthplace and general residence, Handapangoda; haunts Nagamuwa, Godigamuwa, and Uduumulla; single; brother, Kamel; sister, Sedo, both of Handapangoda; another sister named Nouna at Nagamuwa, Hewagam korale; is well known to Don Peeris, Police Headman of Handapangoda. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,682 for his arrest.

CAROLIS; charged with theft at Modara street, Colombo, on July 20, 1901; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 18 years; height, 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, brown; eyes, black sunken; hair, black, long, tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Udugahapattuwa, Wewalketiya, Hewagam korale; general residence, Wewalketiya, Hewagam korale; haunts Sedawatta, Colombo; single; relations in Wewalketiya; is well known to Cornelis Silva of Kohilawatta, Hewagam korale, and to Podi Singho and Davith Singho of Modara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,446 for his arrest.

SHARIFF; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Trincomalee street, Kandy, on May 25, 1901; converted Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 13 years; height, about 4 ft.; well made; complexion, dark; mouth, small; teeth, regular; eyes, squint; hair, cropped; birthplace, Mahiyawa, Kandy; haunts Wattegama and Matale; single; adopted father, Abdul Rahman of Nanu-oya or Nuwara Eliya; is well known to Abdul Cader Modeen and several others of Mahiyawa. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 18,025 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON June 22, 1901, from the line at North Vedaheta estate, Deltota: 1 silver waist-chain, 2 camblie vanity cloths, 2 towels 2 white banians, 1 silver hairpin, 1 silver toothpick, 1 silver earpick, 1 pair gold malidoo, 1 red silk sely cloth striped as centipede, 1 pair gold onnappa, Rs. 10 in silver and copper, 1 deed executed in India in favour of the owner for Rs. 31 granted by Muttu Carpen of Kakiripitti in India. Owner, Rakkappen Kangani, North Vedaheta estate, Deltota.

On July 10, 1901; from Veemancamam in Valigamam north, Jaffna: 1 white cow branded "D" on one of the sides, "P" on the hind leg, and "X" on one of the cheeks, 7 years old; 1 white calf, 7 months old. Owner, Muttar Raphiel, Veemancamam.

On July 16, 1901, from Goonakele estate, Passara, : a white Coast bull ; branded "C. T. D" ; age 5 years.
Owner, Mr. J. J. Robinson, Goonakele estate, Pussara.

On July 17, 1901, from the owner's kitchen at Nallur: 1 copper pot called panathavalai, 1 copper bowl called kundala saruvachatty, 1 meat chopper, 4 enamelled plates, (in one of the plates there is a hole at the bottom on one side eaten into by rust), 1 white enamelled saucer, 1 blue and white marbled enamel cup, 1 enamelled bowl, (green outside and white inside), 1 small pewtetin bowl. Owner Charles Tampu Hensman, Nallur, Jaffna.

On July 22, 1901, from a fowl-house at Stonycliff estate, Dimbullo : 3 Plymouth rock cocks, 1 white and 2 gray; 9 Plymouth rock hens, gray colour; 1 Plymouth rock hen, black. Owner, Mr. Godfrey Brookes, Stonycliff estate, Dimbullo.

On July 23, 1901, from the owner's house at Drieberg's lane: 1 cambaya of four colours; 2 chandrapadi cambayas, 2 sarongs, 1 string of silver beads, 1 string of coral, 1 pair of silver earrings; 1 German silver waist-chain, 1 silver waist-chain, 3 buttons of 12-cent pieces, 2 silver bangles, 2 chintz cloths, and 3 banians. Owner, Weeragamage Bastian Naide, Drieberg's lane.

On July 24, 1901, from a fowl-house at Rosmead place, Cinnamon Gardens : 1 guinea-fowl, 2 yellow hens; 3 brown hens, and 1 small white hen. Owner Mr. Señaris, Rosmead place.

On July 25, 1901, from an almirah at Shrubbery, Galle road, Bmblapitiya : a black leather case containing 12 silver teaspoons (small), 1 pair silver sugar tongs, all marked "E. J. Y," maker, "Marshall, Edinburgh." Owner, Mr. W. Somerville, Shrubbery.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named AMARASINGHAGE JAMES, missing since July 19, 1901, from the residence of Dr. Thomas ; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant ; age, 12 years ; height, 4 ft.; make, thin ; complexion, fair; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, cropped ; birth-place, Panagoda ; general residence, Regent street, 3rd Division, Maradana ; father, Gregoris Silva of Panagoda ; brother, Chala of Jail road : is well known to P. C. 1430 Sabath of Borella.

To establish the identity of a corpse found floating in the sea ; is that of a Moor ; religion, Mohammedan ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 5 in. ; fairly well-nourished ; complexion, brown ; hair, cut short.

ఎంబుడ్స్‌మాన్‌గా కార్బోన్‌మి ఉపయోగానికి విభాగాలకు అప్పిల్.

හිමි, රඟතිරපක්ජබැඳීගේ කුදෙරුලිස් සිලුවා: විජිත 1900 සං අප්‍රේල් වන 29 වෙනි දින අභ්‍යන්තර මධ්‍යම තිරයි. විජිත මහින්ද සහ වෙශිංඡල් හෝ රෙකම්පිල්ලාය සියා ටොස් රෝපනය කරන්නා බැව සිටි. ඇති ය, සිංහල; තුළය, කරුව; ආමත, මුව් ගැටු; රස්සාව, කරන්කාරායා; වෘත්ත, අවුරුද් දීම්ක පමණි ඇඟා; උර, අඩ් මී මී, අභ්‍යන්තර පිළි; ගැටි රෙ, ගැටි; පාටි, දුමුරුග; බාජේ, කෙරවා ඇඟා; දෑත්, කොට්ටි, පාහායන්නේ දාන් නැඟා; ඇඟා, අඇඟා, ගැටි; ව්‍යුහ රැඹි; හිසකෙස්, ගැටි, වකුවුපි, ප්‍රම් කොළඹේ බිඳාංශා ඇඟා; මුවුවිල විකායි; කාලුව සහ යටිව්ල බුඩාංශාය; උරුදුත, පැයෙනි; දැකුඩාය තිද්දාංශාය; උරුව ස්ථාපනය, ම්‍යාහර තිරිජ්‍යායය; බොෂේ සිසිජ් උදිජාල්, වැඩුම් කැඩ විය; කොළඹෙක්වීට ග, වැඩෙන්නේද, තාල්ලෙ ඇඟ්‍යාම වෙම් සහ; සැයෙකෙක්වීට ග, වැඩෙන්නේද, තාල්ලෙ ඇඟ්‍යාම වෙම් සහ ම්‍යාහර; සැයෙකෙක්වීට ග, වැඩෙන්නේද, තාල්ලෙ ඇඟ්‍යාම වෙම් සහ ම්‍යාහර සියුරු හැඳුවා ඇඟ්‍යාම්; තැව්, බැංහා හිරි අභ්‍යන්තර පරිභි හොඳුවෙන් තිබුරිග ප්‍රහාරයුදු; තැව්දම්ම, අභ්‍යන්තර පරිභි, හිරුකාංකා හැඳුවා ඇඟ්‍යාම්; සොම්මිර 764 අභ්‍යන්තර පොලිඩ්විද්‍යාය සහ හැඳුවා පොලිඩ් විද්‍යා මොම්ටු ඇඟ්‍යාම්වාය. අමුහු ඇල්ලීම සිනිය කුඩාර සැඩිකාරයුන් විසින් හොම්මිර 8,966 වර්ජ්‍යා මොම්ටු පිටපෑ කිරීමේ.

ඩම, හා කැබදුලු ගේ පෙළ සිංහල ස්වරුපය; වර්ත 1900 කුටු නොවූ මෙර 22 වෙති දින සහ දෙසෑ මිලු මිය 17 වෙති දින අදාළ මෙර උදියේ සහ කළතර තොටුවෙන් මෙලුවාගේ බිඳී කරයේ ශේරකම් කළාය සියා තදුකාරී පෙනෙය කෘතුවා බැවිනි. යානිය, සිංහල; කුළු, තොටිගම; ආම්ඩ, බුබු, ගම; උසුරු, විජුවා; වියා, අවුරුදු 30පි; උර, අඩි 5ක් පමණ ඇඟ; නිරිරහ, නැඩි; පාට, හඳු දුම්බිඳි; ණ්‍යාභේ, නොරඹාය; සට, ප්‍රාවිධි; ප්‍රාථි දේ, පැලිවලු ඇඟ; අඩි; අඡේ, කළඳි; ප්‍රාවිධි, වට්ටකුරිඩි; කළ කොට වතුවූ සේඛකේ, ප්‍රාථි තොත්ත්තිකාන් විද්‍යාත්; උපුරුදු සහ නිරියාවිල ස්විෂ්ටානීය; මිලේ කුලෝන් ඇඟ; උපන් සහ බොශේරාකැඩින් පරිංති, ආභ්‍යන්දලයාව කළතර තොටිවු ප්‍රාථි; කොශකේ විවිධ වැට්ටසෙන්, මැලුපිරි, බේජ්ජෙට්, කැල්ල සහ දිඹාගාච් උපිඩි කොරලේ; හත්තිඩ්බ්‍රාහ්ම; සාක්ෂාත්දා ඇඩ්බෙක් සහ ලිංක 4 අංශ අඩි; සැංස්කරණ, භාෂාත්දාය ඉස; රිස්ඡ්ජ්ප්‍ර; සැකීද්දි, කාශක්දලයේ, මෙලුවාගෙව් තප, උපිඩ්බ්‍රිජ්ඩෙවර්, මෙහුව දුදුත ක්‍රියා. කළතර සඩුකාර කුඩා විවිධ නොවූ මෙර 10,483 වරණ කුටු මොනු ආලුල්ලි පිළිස පිටතකර ඇඟ.

තම, අභ්‍යන්තර නො; රුහු; යු කාරෝලියිස්; වන් 1901 කුතු පෙබඩවාරි මස 3 ට වන් දි ගාලුලේ තැලු පිටියදදී තෙයා තෙයක් යන තිරිණක ලුහන් සෙය: රගක්කා කළු: මූහා දෙදුනා රෝපත්තිය කරනු ලැබ යි. ජාතියි, සිංහල; තිලු, තෙයු පිගම්; ආත්ම, මුඩා මළ; රජුවා; ඇලුවා; වයස, අලරු; ද 16ක් පමණකි; උග, අඩි 5ක් පමණකි; පරිජ, පරිපි; පාටි, මද දුමුරුය; තාශ්‍ය, ගෙරවා; ඇඟ; දෑශ්, පැලිවෙලට තීමේ; ඇඟ්, කාඟ්, වට්ටකරුයි; ඕසිනෙස්, කාඟ්, කොළඹ වටකර තීමේ; උපය ගම, ගාලුලේ දැඟ්පේජපත්තුවේ කිහුරගයේයි; බො; නො; මෙයින්; පදිංචි, කහයේක යහු වලව; තකින්ඩියා; මිශ්‍යා, ගාලුලේ කරඩ්ඩකාරකා පො: තියා; මාගලුලේ කො: රෙඛපැලියි මේ: තුව අදුකාවට; ගාලුලේ පැවුණාරකා තිශ්‍යිය මො: තු ඇලුවා පිනිස තෙයා මිටර 10,597 වර්ගාත්‍ය පිටත්කර ඇඟ.

କାଳ, ନୀତିନ୍ଦୟାରୁ କାହାରିଲିଲେ ମିଳିଲାକିଲାଦେ; ପାଇଁ 1901 ମେସି ଅପ୍ରାଚ୍ଯୁତ ମିଥ୍ 9 ଲେଖି ଦିନ ରତ୍ନପ୍ରତର ଜୟତି ଶେଷଦି ଯେଇରକମିକ୍ରୋଡାଯନିମ୍ ଦେଖୁଣ୍ଟିରେ ପରିପ୍ରକାଶିତ କିମି। ଆ, ନୀତି, ମିଳାଲୁ; ଛଳି, ବିଭିନ୍ନାଲୁ; ଫାତମ୍, ଉମିମାତମ୍; ରଙ୍ଗପାତି, ଧୂର୍ମ ଯେବାକ୍ରୂପ୍ୟ; ଲାକ୍, ଅଭିର୍ବଦ୍ଧ 16କ ଧୀର; ଲୁହ, ଅଭି ରକନ୍ ଅଗର୍ଜ୍ 8କ ପଟମାଦି; ଅରୀରଙ୍, କାମାକ୍ଷା, ରାପି ପିତନ୍ ରଙ୍ଗପାତି; କାମିପ୍, ପ୍ରିଯିକ୍, କେତ୍ରିଯିକ୍; ଧୂର୍ମ, ଲୋକାଶି, ପିଲିଲେଲୁପ ଧୂର୍ମ; କାଠ କିମିକେତାର, କେବ୍, ନୀତିନ୍ଦୟାରୁ ଧୂର୍ମ; କାରଲେଟ୍ କୁଳାଳ୍ ଧୂର୍ମ; ଦୂରତ୍ଵ ଜ୍ଞାନିକା, ରତ୍ନପ୍ରତର କିମିନ୍ଦ୍ରିଯକେତାରଲେ ନୀତିନ୍ଦୟାରୁଲେ; ବୋହେମିଆପିନ୍ ପାଇଁ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମୀରୁ, ନୀତିନ୍ଦୟାରୁ ଯତ ରତ୍ନପ୍ରତର; କୋରେନ୍ସୀ ଶିଥି କୁଳେଷ୍ୟଦେବ, ବିଭିନ୍ନାଲୁ, ମକୁମିଲାନ୍ ଜୀବ ଯତ କ୍ରିଏସିଲା; ବାହିକବିହୀନ; କୁଣ୍ଡରେୟ କାହା, ପରମ ପ୍ରାଣିକାଦିଦେ ପଥ କାହା, ପରମ କେନ୍ଦ୍ରାଦିଦେ; ନୀତିନ୍ଦୟାରୁ ଲେକମ ଗିରିରେତା ଯାଏ ତେଣୁତ୍ବ ରଙ୍ଗପାତିରୁ. ରତ୍ନପ୍ରତର ଜ୍ଞାନିକାରକୁ କିମିନ୍ ପିଲିକ୍ ନେବେ ମିଠା 20,375 ଲରଙ୍ଗରୁଲୁ ଦିଲିପିକରାନ୍ତିକେ.

නම, මෙන්මෙන්ද අවවිතෙන් බුඩුභකාම්; වසි 1901 කුටු අප්‍රේල් මස 22 චෙති දින පූජාකාශගාධි වෙවෝ තිබු යොරකීම්කුලා; ය කියා දැඟුකා, රෝගය කෘත තුළුව සිටි. ජයිත, පිළුගල; තුලය, තෙයුමිගම; උස්සාව, තෙයුමියා; වයස, අවිරුදු 45පි; උස, අඩු රුපි; ගෙරිය, තිරපි; පාව, දුමුරුපි; බාහේ, කෙලුවිසාය; දැය, තිලු වෙළුව ඇතු; ඇඳ, නෑමි; තිස්සෙකස්, අභ්‍යන්තර; තෙයුම්වේ, විද්‍යාලා නිති; යරියවිල, බුඩාලාය; උපන් සහ වෛශෝගී සෙසින් පැඳවුනු සාමාජිකය, පූජාකාභායා; තෙයුමෙන් විට ගැවසෙන්නෙක්, කුකුල් ගේරුලේ තැඹුලුවේ පතල් ව්‍යුහ; තාක්ෂණ වි; අලුය; මිව, මිදිදැන්නියෙන් පිළුගිම්; සහෙදරා; මෙන්මෙන්ද අවවිතෙන් දුරිස්කාම්; මසින්හා, තිකුනානෙන් අල්ලියදස්ප්‍ර; අකරගෙන් එදානෙන් අරවිලි, පූජාකාභා; තෙයුම් පොලිස් මිලිසර සහ රුක්කුදේවා; ගෙන් සහිත තෙළුවෙන් මෙළුව ඇදුනිනවාය. මාතර භූඩාරකාභා විසින් මෙහු ඇල්ලුම පනින නොමිවර 5,786 වරස්තුව් පිවිත්කර තිබේ.

හම, සාබඳතුවලෙන් තිබා; වැඩි 1901 කුටුෂ්ඨ වන ම වෙති දින කුඩාර පළාතේ එස්සානී පදනම් ඇත්තා ඉදින් ගැනීමෙන් පෙන්වනු ලබයි. මෙයින් සාමාන්‍ය ගිණු හෝ ගැඹු ගැනීමෙන් පෙන්වනු ලබයි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කුඩා, එමඟුල; ආම්, බුඩුගැටී; රස්සාව, එමඟුලුයා; වයෙය, අව්‍යාද 27යේ; උස, අඩි නිසි; ගරුණ, ගරුණී; පාට, උස්සනය; දත්ත, පිළිපෘෂ්ඨ, පිටිගාලා ඇති; අස්, කුරුග; ශික්ෂණය, ව්‍යුත්තිය, ප්‍රාථිය, කොළඹ්‍යා වැදළා ඇති; රුෂියලිල, කොටපුරුලය; ගරුණිල, යම්පූරුහසි, කොටපුරු නිවේ. උපන් සහ ගැඹු, ගැනීමෙන් පදනම් ප්‍රාථිත සාමාන්‍ය නම්, මොයිලියෙන්; බෙන්ඩාව ලාභගල්හොට් සානුෂේක සහයාද බැඳුලාය; මොයිලියෙන් පෙළුදිස් විද්‍යාත්මක සහ ගෙවුම්‍රාදුන් නියා; මොයිලුව අදාළ සහවාත්, ග. කුඩාර පේළුදිස් සඩුකුරු රතු, ගැ එසින් ගැඹු, ඇංශ්‍යා පින්ස නොමුවර 11,467 එරඟුව පිට්‍යුකර නොමැති.

භෞත ප්‍රමාදය ; වහි 1901 කුටු දුන් මග 24 වෙනි දින කඩවත්තකේරල් ඉස්සබුයටුවේ පැවැලේදී හැඳු මින්කොල්කුවාය කියා දේපාලෝපහ කරනුලා යි සිටි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, පා.තරටට සි.කළ; ආගම, මූල්‍ය තම කියා කියැසි; පාදධිකා; වෘත්ත, අවරුදු 40ක් පමණ ඇතු; උග්, එම් මිනි අගල් ඩිසි; අරිරක, කොට්ටුවා; පාට, පාද ප්‍රියාසි; කාලේ, ඉලාංඡිසි; දැන්, කෙරටු ඇතු; ඇඟ, ලොඹකි, වටරසි; කේ යුතෙකේ කොයුවේ බැඳුලාය; උඩුරු මුදු සහ පරියාලි තිශ්චි; මැකාදිවැටුවේ සාලුම්පරුදු සහ කඩවත්තකේරල් ප්‍ර.ඩියල මේ.සුව අදහස් වාය; මේ විශ්වීකාරය, අවරුදු 5 නො.කො.න් කෙටි ඉස්සර සාලුම්පරුදු සහ කුමුක්වැටිදී වැඩිකරග කළ මාය වේ සිරුර.වැටුවාය. අනුරුධපුරේ භාඩිකාරකු නිසින හෙ.මිමර 21,011 වරණයුව මේ.සු ඇලේම් පිඛිස පිටත්කර ඇතු.

හම, දෙන රෝග විරසික අජපතාම්; වහි 1901 කුණු පුලුසි වය 3 වෙනි දින වෙළඳී පිශියෙන් ඇතුළු පාල කළ ය සිය දෙන රෝග රෝග හරහා කරනු ලැබේ සිටි. යකිය, ස්කෑලු; කළය, ගෙයියෙට්; වෙළඳීමූරාරයා; වයඟ අවුරුදු 21 ක් මෙහි ඇය; උග, ඇම් රුපුයි; ඇරෝ, කරපි; පාච, කද දුමුරුයි; දේ, පිලිවෙලට ඇය; ඇස්, ප්‍රාථිමික සියෙකුසේ, තැපි; සෙකුණුවේ බිඳාලා ඇය; රුමුරුවිල සහ යෙරියෙලි රිකෘති; උපඛෙ සහ බො හෙකුණෙයින් පැංච්ලි, පාචලු; පෙනුයෙකුවින් හැඳුවෙන්න; කළු; ගුවු, වෙනත් පුහු සහ පිමිති; තැනික්කිවා; පියා, මාවල පදිංචි දෙන ප්‍රුෂිලිං විරසික අජපතාම්; මේ, මේ වා පදිංචි අවුරුදු අජපතාම් අජපතාම්; සහයි දරයා, මාවල පදිංචි දෙන ජෙරස් විරසික අජපතාම්, වහුගුප්පාර කො: පැංචර වෙළන්ද ආරුයෙකා; සහයිටර් අජපතාම් සිංහංගුරිය රුදීරිත ම්‍යා පාඩා පිළි මුදානු යිය; මේ: ප්‍රාව්‍ය අදහස්වාය. උපඛෙ හුඩායාරයා හිසින්.

କାଳି, କେଲ୍ପିତ, ରି ବୁଦ୍ଧମୁଖୀ ହେବନ୍ତି; ଓ ଶ୍ରୀ 1901 ଜୁଲାଇ ତାରିଖ ମଧ୍ୟ 7 ଲୋକି ଦିନ କାଳାବ୍ଦୀବଳେ ବିଦୀ ହରଣ ହେବା
କାଳି ଦୂର୍ଦ୍ଵାରା ଦେଖିଯାଇଥିବା କାଳି କାଳି ଦୂର୍ଦ୍ଵାରା ଦେଖିଯାଇଥିବା ଦିଲି। ଅତିରି, କୁଳକାଳି; କୁଳାଳ, ବେରିବାକୁଳାଳ; ରଜ୍ଞୀବାଲ, ବେରିବାକୁଳାଳ;
ବିକାଳ, ଅଲିର୍ଦ୍ଦୁ 19 ତାରିଖ ଅକ୍ଷ୍ୟ; ଚନ୍ଦ୍ର, ଅକ୍ଷ୍ୟ 4 ଏବଂ ଅକ୍ଷ୍ୟ 11 କୁଳ ଅକ୍ଷ୍ୟ; ଅରିରାଜ, ବରାଜି, ପାତି, ଲକ୍ଷ୍ମୀବାଜି; କୁଳାଳ,

දියුණි; ඉංග්‍රීසුන් දෙන ලේඛනයි; ඇංශ, වට්ටිඛුරුයි; ප්‍රාලිඩ් හිංසකෘති, කළමනාක්‍ර, වෙශ්‍යාච්‍රියා අංශ; උපන් සහ ගබාගැනීසෙනින් පදන්වී, යෙදාත්‍යාචාරී; නොයෙකුපට ගුවනෝන්තේ, කාඩුමුවා, ගෙවිඟාවා, මුව්වල්; හත්තිකිඩාවා; සංස්කේරණය, ගැඳවාක්‍රිය බි පදන්වී කාලේල; සංස්කේරී, ගැඳවාක්‍රිය බි පදන්වී දේ ඇංශ; අවන් සංස්කේරී ගැඳවාක්‍රිය බි පදන්වී නොවා ඇංශ; පැවතියා මූලුදීයා; විරිඳී මොනුව ඇංශ නෙකුවාය. පාඨුදුම් පැවතියා රැඹුණු එක්ස්තා මොනුව ඇංශුම් පිරිස්ථර තුළිණි.

භාම, කෙරේදිස් ; වේ 1901 කටු පුදුකී මග 20 පෙන් දේ කොළඹ මෙරුදරදි කොරකම් කළාය ආදාය ගුණා රෝපනය කරණු ලබ සිලි. ජාතිය, සිංහල ; ඇමත, වූම්ගම ; උස්සාව, ගෙවල් ව්. විභාගය ; වෘත්ත, අවිරුදු 18පි ; උස, අඩු ට අත්‍ය 23 ; අරිරා, කෙටිවුම් ; පාට, දුෂ්චාරිය ; ඇස, කාමිය, ගිලිලාය ; සුෂ්කෙස, කාමිය, දිගුසි, කොළඹවේ පැදැලා ඇත ; උමුව්විල පාය එටියිල, එන්සි ; උපව ස්ථානය, හේතුගාසෝරලේ වැල්ලවා කාපියේ උමුව්විල පාය තුළිය ; බෙළ, කොළඹයේ පාය එදිලි, වැල්ලවා කාපිය ; කොළඹයේ පාය තුළිය නොයෙන් ගැවෙනු ලැබේ, නොයෙන් ගැවෙනු ලැබේ සේද්වත් යුතු ; හානියාවයා ; හානුදුරුව, වැල්ලවා කාපියේ පාය එදිලි සිවුමිය ; හේතුගාසෝරලේ කොළඹවා පාය තුළිය නොයෙන් ගැවෙනු ලැබේ. කොළඹ පාය තුළිය පාය තුළිය සේද්වත් යුතු, පාය තුළිය පාය තුළිය සේද්වත් යුතු නොයෙන් ගැවෙනු ලැබේ. කොළඹ පාය තුළිය පාය තුළිය සේද්වත් යුතු නොයෙන් ගැවෙනු ලැබේ.

வ, விவியா, கூர்க்குமிக்கு கூர்க்குக் குவிலிங் சிகா.

രാഹ്മാനിക്കൾ

ආ 1901 කුට්ටු දිනි මක 22 වෙති දින දෙලුළුවෙහි උගුරුපෙදා පෙන්වනු ලැබේමේ: නැති 1ද, කමත්වීම් පෙන්ව රෙදි 2යි, තුළාය 2යි, පුදු ඩිස්ත්‍රික්කාව 2යි, රිදි කරු 1යි, රිදි දැනුවරු 1යි, රිදි කානුදි 1යි, රිදි කානුදි 1යි, පැවත්තාවේ ව්‍යාපෘති ඉඟිල්ලා පට්ටෙනු ලැබේ, රුහුරත් උගුරුපෙදා කුරිදීම් 1යි, කාසිල්ලිජ රුපියලු 10යි, ඉඟිදාවේ රිපිටිපියේ මූෂණුකාම් එකිනෙක දුරු පිළි පිළි 31යි වටින හෝට්ටුවක්ද. අස්ථිකාරය, දෙලුළුවෙහි උගුරුපෙදා කාවත්තෙනු මිරියකිරීමයි කංකාඩ්.

වලි 1901 ජූනි ප්‍රධාන මය 16 වෙති දීන පසුගරුණ කැඳුවේ. විනිශ්චයෙන් : වයස අරුදු 5ක C. T. D. ක්වරණ දරණ නෑම ප්‍රසාද රට කරගෙනකි. අදිනිකාරකා, පසුගරුණ කැඳුවේ එන්නේ පදිංචි ජේ. ජේ. රෙඩ්බෝහිය උපත්වායේ.

වස 1901 කුටු දේශීලි හිමි 17 වෙන් දින පැවැරුණු මෙයින් අධිකාරී: රජයෙහි තුළු තුළු සියලු හැඩාවූ මිල 1 පි, ගුවනාලා යුතුව, සුවරි 1 පි, මෙහෙතුවින් අපුරු 1 පි, යකව මිනින 4 පි, එහා නැත් මුක්කාවියා ලද, යටිපැලුල් ගිලුක් ඇත, යකව පිරිසිනෝ පිරි ඇත්ති 1 පි, තහන් එම පිරි නිශ්චිත පිරි සේවකයාද, ඇතුළු පුදු සහ වෙටරි කොළඹ, ව යකව කො: උගාක්ද, ප්‍රාථි වෙළෙනු කො: පිරියක්ද. අධිකාරී: රජය, වාර්තුදී සම්පූර්ණ තෙක්ස්ට්‍රුම් ප්‍රාථි

වති 1901 කුදා පුලුව වහ 22 ලෙඛි දික දූෂ්චරිලේ ස්ථෝන්දී වන්නා කුකුල් ගෙයකිය: පැමිල් රෙජ් කුකුල් 3ක, (පුද 1ක, අඩ්ල 2ක), අඩ්ලට පැමිල් රෙජ් කිහිපියෙ 9ක, පැමිල් රෙජ් නෑ තිබුණු 1ක. අධිකතාව: දූෂ්චරිලේ ස්ථෝන් කිහිපි වන්නා පා.මි “යාපුම් බැකස්.

1901 ජූලි ප්‍රදී එය 23 වනි දින තිබූ රෝගීන් මෙහෙයුමේ අධිකාරකානේ ගෙයින් : නැව 4 ක කළුව 1 නි, වයුදුරාඩී කම්බු, 2 නි, සෙරාඩු 2 නි, රදී ඇවලු 13, කොරලු පොටියි, රිදී අරුධායල් කුවිලුවි, පරම් රදී කුවි 1 නි, රදී කුවි 1 නි, සහ 12 බෙංස් මත 3 නි, රදී වලුව් 2 නි, වින්ක රෙදී 2 නි, බැනිඩු 3 නි. අධිකාරකා ඩිරිබූ රෝගීන් මෙහෙයුමේ වැස්ත්‍රියාචර් නැදිදේ.

වලි 1901 කුදා දූෂී දෙ 24 දෙනි දිව තුරුදු වත්සේ රෙසලියපේලේස් එකේ තුවල් ගෙයකින් : ඩේ කැ ලෝ 18, කි ඕට මිලියෝ 2ස, දූෂීරු පාට මිලියෝ 3ස, පුද පාම් මිලියෝ හඳු. අසිනිකාරය, රෙසලිය ජේලේස් එකේ සාහුත්‍යයියි.

වලි 1901 කුටු ප්‍රභාස මහ 25 වෙනි දින බැමිල පිටතය යාලෝපා, රේ සරගර්ලිකය අල්මාරියක්කා: දාලී රිද ගෙක, දා 12ක තේමුලු නෑ සා. ප පැවතියක්ද, සිනි සා. ට අලුලු කැදි එකිනී 1සි, උකු ඩේ. ඇ. ය. සාදවය, ම.රුහුණු ඇ, මිමිචරුන, පැනිකාරය, සරුවරිලිනෙ පැදි.වි එකිනිය, සො.මරුපිත්.

ಡಕුණුව තිබු කර නිංවී.

ඩී. 1901 කු ප්‍රලැය වික 19 වෙනි දි එන් දෙසාර කොළඹගේ කාන්ති සිරිත පිරිම් ලුය, අවරදින මූල්‍ය ප්‍රමාද දුහුල කොළඹ ඉංජිනෝරු දිනු දුනුගතව තිබු කරමි. ජාතිය, ස්කෑලර්; ඇලුව, කොළඹට; අගම, මුඩි, ගම්; රස්සාව, ව්‍යවහාරය; වියද, අවුරුදු 12 ඩී; උස, අඩි 4 ඩී; ගරිරය, කෙටිවුහ; පාව, උප්පාරය; දෙන, හෙද එක්ස්ප්‍රෝල අඩු; ඇඟ, කළුපි, ව්‍යවහාරය; කළු නිශ්චාකය කොළඹ තැපැලුහ; උපන්ති, පාහැදැව්; වො: කොළඹයේ පදනම්, මරදුන් වි වෙනි කොළඹ නිශ්චාකය එක්ස්ප්‍රෝල එන්ත; මිය, පාහැදැව් පදනම් සිරිසැකී රිජ්‍ය සිජ්‍යා; සැක්ස්දරය, පේල් රෝඩ් රෝඩ් රෝඩ් වෙ; රෝඩ් රෝඩ් සැක්ස්දරය, පේල් රෝඩ් රෝඩ් වෙ; රෝඩ් රෝඩ් සැක්ස්දරය, පේල් රෝඩ් රෝඩ් වෙ;

அழக்கத்தீவு குற்றஞரைப்பட்டவர்களின் விபரம்.

பின்தமலூவாடுகே மார்சல் வெள்ளன்று ; கூடும் ஆண்டு செத்திரமூர் கூர்ட், மகொனுவிலிருக்கும் தியாலெகாடையில் ஒரு பொஸ்லினால் பாரதுரமாய்க் காயப்படுத்தினாலெனக்கு சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவ சாதி ; கோமான் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-மீன்பிழக்கிறவன் ; வயது-ஏறக்குறைய உசு ; உயரம்-ஏறக்குறைய ஞி அடி ; நல்ல திரேகம் ; கபில ஸிறம் ; பற்கள்-இழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில ஸிறம், முட்டை வடிவமர்ணவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கெள்ளடையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாழியும் அரும்புகிது ; பிறங்கள் மூலம் பொதுமருப்பிடமும்-களத்துறை தேட்டப்படுகின்றது தியாலெகாடை ; அசாமியிடங்கள்-மட்டும்

டைக்களப்பைச்சேர்ந்த புண்ணுக்குடாவ, வத்தீஸ், இரத்தினபுரியிலிருக்கும் கலை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; தியாலெகாடையிலிருக்கும் பின்தீஸலெகாடையிலிருக்கும் பின்தீஸலெகாடையிலிருக்கும் பாவுது யெர்னுண்டு ; மாமன்-ஒலகமத்திலிருக்கும் அந்தோணி சைமன்ஸ்கோ மரயடபு சைமன் ; செநேகிதர்-மகொனுவிலிருக்கும் சட்டம்பிழுலகே அந்தோணின் வெர்னுண்டுவுபு, புண்ணுக்குடாவிலிருக்கும் கொலம்பகே பஞ்சியான் வெர்னுண்டும் ; ஏசக் ம் இலக்க தியாலெகாடை பொலிஸ் விதாணிக்கும் எசை ம் இலக்க மகொனு மேற்கு பொலிஸ் விதாணிக்கும், ஏசை ம் இலக்க மகொனு கிளக்கு பொலிஸ் விதாணிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கனுத்துறைப் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் அறிக.

நாத்தன் ஹீபட்டபெண்டுகே கரௌளிஸ் சில்லர் ; ககூம் ம் ஆண்டு சித்தினையீடு உடன் உடன், அனுத்தமேற்கில் டைண்மைட்டும் மருந்துத்திரியும் களவுமானுணெனக் குற்றங்குசாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கநவசாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கரத்தை ஒட்டுகிறவன் ; வயது-ஏற்குறையை கடு ; உயரம்-இது அடி சு அங்குலம் ; பிலனுண திரேகம் ; கபில சிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-கட்டை ; கீழ் வாய் முன்பலென்றில்லை ; கண்கள்-கறப்பு, முட்டைவுமானவை ; தலைமயிர்-கறப்பு, சுருளை, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீகையுண்டு ; கண்ண மீகையும் தாடியும் சுவர்ப்பன்றைமருக்கு ; தொள்கள்-அகலம் ; வலது சூசில் பச்சை குத்திய அளவைாங்குண்டு ; பிரந்தவிட்டம்-மாநாத்தறை குத்திசிலிருக்கும் மிறிசா ; பொதுமிருப்பிடம்-வெளிக்கமத்திலிருக்கும் சடவத்தை ; ஊசாடுமிடங்கள்-அனுத்தம, காலி, மாத்தறை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மீனவினானுத்தம் மேற்கிலிருக்கும் டொட்டுகே வெள்ளூராயி ; மாமன்-அனுத்தம் ; மேற்கிலிருக்கும் டொட்டுகே ஒடிறின் வெர்னுண்டு ; மாயி-அனுத்தமத்திலிருக்கும் கிருக்கங்களுக்கே அன்றூராயி கூலவர ; ஏசை ம் இலக்க அனுத்தமேற்கு பொலிஸ் விதாணிக்கும், கடவுத்த விதாணிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கனுத்துறை பொலிஸ் நீத் வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் அக்கசு.

மாகம்மணகே சந்தனைவில் அல்லது எமிக் ; சியம்பலாகொடையைச்சேர்ந்தவன் ; ககூம் ம் ஆண்டு கார்த்திகமீர் கால் உடன் உடன், பெலனவத்தையில் மாடு களவாடினுணெனக் குற்றங்குசாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-தோட்டங்களிலும் வயவுகளிலும் கலை ; வயது-உடன் ; உயரம்-இது அடி ; பிலனுண திரேகம் ; கறவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறப்பு, நீளம் ; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீகை மாத்திரமுண்டு ; நடக்கும்பொழுது-கால் விரல்களின் பொருத்தகளில் சத்தவுண் பூடுகிறது ; பிரந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-சல்ப்பிடம் கோறையையச்சேர்ந்த உடைஹாபத்திலிருக்கும் சியம்பலாகொடை ; ஊசாடுமிடங்கள்-ஆவிவகமகோறையிலிருக்கும் அறங்கலை, பரல்லும் கோறையிலிருக்கும் தலநந்தல, சிட்டவுக்க, கீர்க்காரும்பு குற்கிலிருக்கும் கட்டுகெங்க் தெஹியோவித்த ; எலியாணம் முடியாதவன் ; மாமன்மார்-அறங்கலை பிலிருக்கும் மாகம்மணகே பெனி அப்புவும், மாசம்மணகே பஞ்சாதும் ; காட்டகொடை பெறுவா விதாணை ஆளுக்கீர்க்கும், சியம்பலாகோட்டு குடும்பு பொலிஸ் விதாணிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கங்கா.

நாக்கந்தலாகே பொடிச்சில்லை அட்பு ; ககூம் ம் ஆண்டு கார்த்திகமீர் உடன் உடன், அனுத்தமேற்கு மீட்தைச்சேர்ந்த கடியலவத்தையிலும், ககூம் ம் ஆண்டு மார்க்கமிழன் கன் ந் உடன், கனுத்துறை தோட்டமுனையைச்சேர்ந்த மலவுங்கொடையிலும் மாடு களவாடினுணெனக் குற்றங்குசாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கலை ; வயது-உடன் ; உயரம்-ஏற்குறையை கடு அடி ; பிலனுண திரேகம் ; பொது சிறக் கறவல் ; கூரிய முக்கு ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, சிறியவல் ; கண்கள்-சிறியவை, கறப்பு, முட்டைவுமானவை ; தலைமயிர்-கறப்பு, கட்டை, சுருளை, கழித்திறுநீல் சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீகையும் தாடியும் பெரியது ; தலையில் ஒரு தழும்புவுண்டு ; பிரந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-ஞாத்துறை தோட்டமுனையைச்சேர்ந்த கோறையிலிருக்கும் கட்டுக்கொடை ; ஊசாடுமிடங்கள்-ஆவிவகமகோறையிலிருக்கும் அறங்கலை, பரல்லும் கோறையிலிருக்கும் தலநந்தல, சிட்டவுக்க, கீர்க்காரும்பு குற்கிலிருக்கும் கட்டுகெங்க் தெஹியோவித்த ; எலியாணம் முடியாதவன் ; மாமன்மார்-அறங்கலை பிலிருக்கும் மாகம்மணகே பெனி அப்புவும், மாசம்மணகே பஞ்சாதும் ; காட்டகொடை பெறுவா விதாணை ஆளுக்கீர்க்கும், சியம்பலாகோட்டு குடும்பு பொலிஸ் விதாணிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கனுத்துறை பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கங்கா.

நாக்கந்தலாகே டாவித் அப்பு ; ககூம் ம் ஆண்டு மார்க்கமிழன் குந் திகதியிலும், மார்க்கமிழன் கன் ந் திகதியிலும் கனுத்துறை தோட்டமுனையிலிருக்கும் மலவுங்கொடையில் மாடு களவாடினுணெனக் குற்றங்குசாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கலை ; வயது-ஏற்குறையை கடு ; உயரம்-ஏற்குறையை கடு அடி ; பிலனுண திரேகம் ; பொது சிறக் கறவல் ; முக்கு-கரியது ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கையை ; கண்கள்-கறப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீகையும் சொற்ப தாடியுமுண்டு ; பேசுக்கப்பொழுது கொள்ளி ; பிரந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-ஞாத்துறை தோட்டமுனையிலிருக்கும் நாக்கந்தலாகே இசாறிஸ் அப்பு ; சகோதரி-பெங்கொட்டட்டமிலிருக்கும் நாக்கந்தலாகே தோக்கினோனு ; மருமான்-கால் மலிலுக்கும் உட்டகேங்காணக்கே மூச்சிலை மறியா ; சிடேகிதண்-பயக்கலைகைச்சேர்ந்த மஹாகம்மைடயிலிருக்கும் நோறின் சிஞ்ஞோ ; எனு ம் இலக்க நாக்கந்தலைகொடை பொலிஸ் விதாணிக்கும், ஏசுவு ம் இலக்க மலவுங்கொடை பொலிஸ் விதாணிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கனுத்துறை பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கங்கா.

ஜேம்ஸ் அல்லது கரௌளிஸ் ; ககூம் ம் ஆண்டு மாசிமூ கால் உடன், காலியைச்சேர்ந்த தலப்பிடிடமில் திருக்கல் ஒன்றும் மாடு ஒன்றும் களவாடினுணெனக் குற்றங்குசாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கலை ; வயது-ஏற்குறையை கடு ; உயரம்-ஏற்குறையை கடு அடி ; பிலனுண திரேகம் ; பொது சிறக் கறவல் ; கூரிய முக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறப்பு, முட்டைவுமானவை ; தலைமயிர்-கறப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டவை ; பிரந்தவிடம்-காலி, தல்பேபேத்திலிருக்கும் கறகொடை ; பொதுமிருப்பிடம்-கண்கே வொலைவு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பத்தகம, கொட்டாவு, என்கே, வலாவு ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சிடேகிதண்-கால்யில் திருக்கல் ஒட்டுகூட பொடியா என்பவன் ; மாகலையிலிருக்கும் கோரணைச்சேர்ந்த கல்பொடை கோறையிலிருக்கும் மெட்க்கலைக்கும் மெட்க்கலைக்கும் பொட்டைவுக்கும் பொலிஸ் விதாணிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கனுத்துறை பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கங்கா.

கிண்டிகல கறுங்கமகே பாலமிதே ; கூகும் ஆண்டு சித்திரைஸி கங்க, இரத்தினபுரியைச்சேர்ந்த வெறஞ்சுப்பேயில் களவாடி ஞானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; குசவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-யாணிப்பாகன் ; வயது-ஏற்குறைய ஈசு ; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி அ அங்குலம் ; பொதுவான திட்டே கம் ; சாக்டையாய் நேர்த்தியான நிறம் ; முக்கு-சிறியது, நேரியது ; பற்கள்-பெரியவை, ஒழுங்கானவை ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; நெற்றியில்-ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-இரத்தினபுரிக் குறிச் சியைச்சேர்ந்த நவமும் கோரணியில்ருக்கும் நிலிட்டிகல் ; பொதுயிருப்பிடம்-கறுவிட்ட, நிவிட்டிகல், இரத்தினபுரி ; ஷாடுமிடங்கள்-பட்டுகெதற, மறூரவெலதெண், பெறுவலை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; இந்ததோர்க்கறுங்கம புஞ்சியிதே, கறுங்கம கெண்ணியிதே ; நிவிட்டிகலையில்ருக்கும் ஜிறங்கஜூயி லெக்கம என்பவறுக்கு இவனை கல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரிப் பொளின் நீதவான் இவனைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடனடிரு.

கமடுகிறது. மென்மெண்ட ஆச்சிகே பாபுன் ஜாரி; ககுங் ம் ஆண்டி சித்திரையில் உடல் இழத்துக் களவாடினுள்ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்மச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயது-சடு; உயரம்-டி அடி; பிலனை திரேகம்; கபில நிறம்; முக்கு-நேரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கங்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்ட ஒழுங்கானவை; பொதுயிருப்பிடழும்-சுல்தான்கொடு; ஆசாடுமிடங்கள்-ஆக்குள் கோறையிலிருக்கும் தெஹ் பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடழும்-சுல்தான்கொடு; கோறையிலிருக்கும் மின்னறம் குளிகள்; கலியாணம் முடித்தவன்; தாய்-மிட்டெனியகே டுக்கிலூமி; மச்சான்-வித்தான்கே அல்லிஸ் அப்பு; அக்குறுகொட விதானை ஆரூச்சிக்கும், சுல்தான்கொடை பொலிஸ் உத்தியோகங்க்குத்தலுக்கும் ரதஷ்டித்தேவுகே கைமலுக்கும் இவைன நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறைப் பொலிஸ் சீத வரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூதின் இலக்கம் இருக்கும்.

வான் இவ்வூப் பிதக் வட்டமிருக்கும் வரைதலை ஸ்ரீகூட்டுக் கூடுதலாக உள்ளது.

யால்படதெல்லாகே புபோயா ; ககூக் ம் ஆண்டு ஆணியீர் கூட்டு, களுத்துறைக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த பாஸ் இம் கோர்னீ மேற்கிலிருக்கும் இட்டகொடபத்திலிருக்கும் போப்பிட்டியாவில் ஸ்திரீசோரம்சொய்தானெனக் கோர்னீ மேற்கிலிருக்கும் இட்டகொடபத்திலிருக்கும் போப்பிட்டியாவில் ஸ்திரீசோரம்சொய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; குசுவன் ; புத்த சமயி ; தொளில்-மட்டாண்டங்கள்செய்கிறவன் ; வயது-உள் ; உயரம்-இடு அட ; பிள்ளை திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, அராவுப்பட்ட வயது-உள் ; உயரம்-இடு அட ; பிள்ளை திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, அராவுப்பட்ட வயது-உள் ; உயரம்-இடு அட ; பிள்ளை திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மீஸை-கத்தரித்திருக்கு ; தாடி-பெரியது, கத்தரித்திருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் போப்பிட்டிய ; பெங்கொட்டடை குறிச்சியைச் சேர்ந்த வணக்கல்கெட்டட்டையில் ஒருவனை கல்யாணம் முடித்துவன் ; போப்பிட்டிய பொலிஸ் விதர்னீக்கு மற்றும் தலைமக்காரருக்கும் இவ்வை நல்லஸய்த் தெரியும். களுத்துறை பொலிஸ் நீதவான் இவ்வூப் பிதக் கிட்டிருக்கும் நிறுந்தின் இலக்கம் காக்கான.

கார்வீன் ; ககங்கம் ஆல டி ஆணிமூ உசங்கை, கடவுத்சோரளீயிலிருக்கும் இசம்பெசுவை பண்சாளீயில் அடித்தப்பறித்சாளனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; இழ் நாட்டுசீசிங்ஸனவன் ; புத்த சமயி என்று சொல்லப்பட்டு கிறது ; ஈடோம் ; வயது-ஏழக்குறைய சா ; உயரம்-இட அடி சூ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-பெரியத் ; முன் பல்லுகள் நீண்டிருக்கு ; கண்கள்-பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையர் ய் கட்டப்பட்டத் ; மீசையம் தாடியம்-உண்டு ; மஹாதினவைவ என் னுமிடத்திலிருக்கும் சல்மன் அப்புக்கும் கடவுத் கோரளீயிலிருக்கும் பஞ்சிலூகீக்கும் இலக்கின் நல்லாய்த் தெரியும். ஒ அல்லது சு வருசங்களுக்கும் இக்குற்றம் வாளி மறொகுபுக்கேவை என னுமிடத்தல சல்மன் அப்புக்குச் சிழ் வேல்கூயாயிருந்துவருகின்றும், ஒருமூறை ஒரு வளக்கில் ந மாசம் மறியலிலிருந்தானேன்றும் சொல்லப்படுகிறது. அனுசுபரப் பொலிஸ் நீஷவான் இவளைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின இலக்கம் १५०६.

ஒராண் ஜேரன் வீசின்கு அப்புறாமு : ககுட ம் ஆண்டு ஆமலை நா கூட, மாவலை என்னுமிடத்தில் கத்தி யால் காய்ப்பறித்தினுள்ளக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்மச் சாக் ; புக்த சமயி ; தொ ழில்-இயர்பாரம் ; வயது-ஏற்குறைய உக ; உயாம்-தீடி தடி ; பிலனன் திரேகம் ; பொதுதிறக் கறவல் ; பற்ற-ஷன்-இழுங்கானவை ; கண்கள்-கறப்பு, உருளை ; தலையரிக்கறப்பு, தொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொறப் பீசையும் தாடியும் டண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-மாவலை ; ஆசாடுமிடங்கள்-சலாபம், வளனபொவா, நயினுமடம் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; தகப்பண்-மாவலையிலிருக்கும் டொன் பெறேறுவிஸ் வீசின்கு அப்புறாமி ; தாய்-அமரசின்கு ஆச்சிகே என்கோறுமாமி ; சேரோதான்-டொன் ஹெட்டலீசின்கு அப்புறாமி ; இருவரும் மாவலையிலிருக்கிறார்கள் ; மரமன்-டொன் சரளன் வீசின்கு அப்புறாமி (தகுஞ்சே என்றும் கூப்பிடப்படுகிறது), இவன் வளனப்பெராவ என்னுமிடத்தில் கடைவைத்திருக்கிறான், கொப்பறு யெபாரமும் செய்கிறான் ; மாவலை பொலிஸ் தலைமக்காரன். சமறாவீரி ஆச்சிகே சியடோறின் கீழடந்தோ என்பவருக்கு இவனை எல்லாய்த் தெரியும். பராண்தறைப் பொலிஸ் தீவாண் இவனைப் பிக்க விட்டுமாக்கும் விளங்கின் இலக்கம் கூறுகிறது.

பாணங்களுக்கு பொலின் நதாவன் ஆவணப் படிக்கும் விட்டிருக்கும் விலங்கநான் இலக்கம் செய்கிறது. செலப்ச்சரினைக்கட்டக் கூறுவதோ ; கடகும் ஆண்டு ஆடிமீன் என்ற மூந்தப்பன் கொட்டையில் மாடு களவாடு அனெனக் குற்றசாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பறவயா சாதி ; தொழில்-மேளஸ் அடிக்கிறவன் ; வயது-ஏற்குறைய கக ; உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி கக அங்குலம் ; பிலனை திரேகம் ; நேர்-திதியான் ஸிறம் ; மூக்கு-ஸீலம் ; முன் பற்கள்-பெரியவை ; கணகள்-உருளை, சிறியவை ; தலையிர்-குறப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறக்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஹாஷப்பன்கொடை ; ஊசாடுமிடங்கள்-நாரொகாமுவா, கொடி கொமுவா, உழிமுல்லை ; கலிபாணம் முடியாதவான் ; சகோதரன்-காமெல் ; சகோதரி-கெட்டோ, இருவரும் ஹாஷப்பன் கொடையிலிருக்கிறார்கள் ; இன்னுமொரு சகோதரி-நொன்னு என்பவள் நாரொகாமுவாவிலிருக்கிறார்கள், ஹாஷப்பன் கொடை பொலின் தலைமக்கரான் டோன் பீரிசுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாணங்குறைப் பொலின் நீத்வரன் இவளைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விளங்கின் இலக்கம் காலது.

கதவரண காலை படித்துப் படித்து முடிகுக்கும் விளைக்கம் கூறுகிறது.
காலேனில்; ககுக ம் ஆண்டு ஆட்சி ம் 20 க் வை, காழும்பு மோதகறை தெருவில் களவுஅடினாக் குற் றஞ்சுகாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தொனில்-வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-கது; உயரம்-நிருதி ஆட்சி அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; குபிலி சிறம்; கண்கள்-கறுப்பு, அம்சத்தனை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நிளா

ம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம்; பிறந்தவிடம்-ஸீவகம்-சோறனையைச் சேர்க்க வெவல்கெட்டியிலிருக்கும் உடுக்கூபத்துவா; பொதுயிருப்பிடம்-வெவல்கெட்டியா; ஓசாடுமிடம்-கொழும்பி விருக்கும் சேவத்தை; கலியாணம் முடியாதவன்; வெவல்கெட்டியாவில் இன்ததோ ரிருக்கிறார்கள்; ஸீவகம் கோறனையைச் சேர்க்க கொழுவிலையைக்கும் கொர்னெலிஸ் சில்வரவுக்கும், மோதறையிலிருக்கும் பொடி சிஞ்ணேவுக்கும், டாவித் சிஞ்ணேவுக்கும் இவைன் ஸ்லாப்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நிதவான் இவைன் பிழக் கவிட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ஏகதாக.

செறிவு; ககுகம் ஆண்டிவைகாசிமீ உடுங்கி, கண்டியிலிருக்கும் திருக்கோணமலைத் தெருவில் தந்தியால் வேஜூமென்று காயப்படுத்தினுளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோகனுக மாறப்பட்டவன்; முகமது சமயம்; தொளில்-கூலி; வயது-ஏற்குறைய கூ, உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி; ஈல் திரேகம்; கறவல்; வரய-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-வாத்ரு; தலைமயிர்-கத்திரிக்கப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-கண்டியிலிருக்கும் மாஹியரவு; ஓசாடுமிடக்கள்-வட்டகம், பண்ணுகம்; கலியாணம் முடியாதவன்; வளர்த்த தகப்பன்னாலோயா அலைத் துவரேலியிலிருக்கும் அப்தல் ரூமான்; மாஹியாவையிலிருக்கும் அப்தல்காதர் மொயதினுக்கும், வேறு கணேகருக்கும் இவைன் ஸ்லாப்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நிதவான் இவைன் பிழக் கவிட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காறாடு.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துயோனது.

களவுபோனது.

ககுகம் ஆண்டு ஆணிமீ உடுங்கி, டெல்தொட்டையிலிருக்கும் வடவெதறூட்ட தோட்டத்தில் ஸீனி விருந்து: வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி க, கம்பினி வேட்டிகள் உ, துவரயகள் உ, வெள்ளி பெனியன்கள் உ, வெள்ளி கொண்டைக் குச்சு க, வெள்ளி பல்குத்தி க, வெள்ளி காதுகுடுமிபி க, பொன் மேலீசு சோடு க, பூரான்போல் வரிபோட்ட சிவப்பு சேலை க, பொன் ஒன்னபழு சோடு க, வெள்ளி செப்பு நாணயமாக ரூபாய் க, இங்கியாவிலிருக்கும் கங்கிரிப்பிடியிலிருக்கும் முத்துக்கறுபபன் கங்காணி சொந்தக்காரனுக்கு கொடுத்த கூ ரூபாய்க்கு உறுதி க. சொந்தக்காரன், மூக்கப்பன் கங்காணி, வடவெதறூட்ட தோட்டம்.

ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீ கா உங்கி, இயாழ்ப்பாணம் வாங்காம் வடக்கிலிருக்கும் ஸீமன்காமம் என்னுமிடத்திலிருந்து: வெள்ளோப் பசு க, குறி செ. ஒருபக்கத்திலை, ஆ. பின்னாங்காலிலை X ஒரு கண்ணத்திலை, வயது-எ, வெள்ளோக் கண்று க, வயது-எ மாசங்கள். சொந்தக்காரன், முத்தர் மற்பியல், ஸீமன்காமம்.

ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீ கா உங்கி, பசுக்கறுக்கும் குணக்கெலை தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளோ வடதேச நாமபன் க, குறி-U. T. D., வயது-டி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. ஜே. செல்வன் சன், குணக்கெலதோட்டம்.

ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீ கா உங்கி, நல்லுரீல் சொந்தக்காரனுடைய குதினிலிருந்து: செப்பு பாளைத் தவை க, செப்பு குண்டாள சருகுக்கடய க, இறைச்சி சொத்துக்கிர ஆயுதம் க, இனுமல் பீங்கான்கள் ச, ஒரு பீங்கானின் ஆயுல் ஒரு துவாரமுண்டு இத்துவாரத்திறை ஒரு பக்கத்திலை கறன் பிழத்திருக்கு, வெள்ளோ இனுமலை பீரி ஸ் க, கீலம் வெள்ளோ நிறங்குறுள்ள இனுமல் கோப்பை க, வெள்ளோப்பக்கம் பச்சைநிறமு, உன்பக்கம் வெள்ளோநிற மூழுள்ள இனுமல் குண்டாளக் கோப்பை க, தகரமும் சுயமும் கலந்து செய்த குண்டாளச் சட்டி க. சொந்தக்காரன், சாள்ஸ் தம்பு ஹென்ஸ்மன், நல்லூர், இயாழ்ப்பாணம்.

ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீ கா உங்கி, டீபிபெர்க் லெனில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டு, விருந்து: கெள்ளி கிளிவ் தோட்டத்திலை ஒரு கோளி விட்டுவிருந்து: பினிமத் மலீச் சாவல்கள் க (ஒன்று வெள்ளோ உ சாம்பல்), பினிமத் மலீச்தோள்கள் க, சாம்பல் நிறம், கறுப்பு பினிமத் மலீக்கோளி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் கோட்டுமே புறுச்சை, ஸ்டோனிக்கீலிவ் தோட்டம்.

ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீ கா உங்கி, டீபிபெர்க் கெள்ளி சொந்தக்காரனுடைய கீட்டு, விருந்து: நாலுளிமூள்ள கம்பாயம் க, சங்கிரடபாடி கம்பாயங்கள் உ, சாதங்கா உ, வெள்ளோ மணிக்கோர்க்கலை க, பவள மணைக் கேர்க்கலை க, வெள்ளோ கடுக்கண் சோடு க, ஜர்மன் வெள்ளோ இடுப்புச் சங்கிலி க, கூ சத ரூபாய்களினுல் செய்த பொத்தாங்கள் க, வெள்ளோக் காப்புகள் உ, சித்தை கிலைகள் உ, பெனியன்கள் க. சொந்தக்காரன், ஸீரமகே பங்கியாள் கயிதே, டீபிர்க் கேள்.

ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீ கா உங்கி, கறுவாச்தோட்டத்திலிருக்கும் ரேணும்பீட் பிளேசிலை ஒரு கோளிக்கிருந்து: கினிக்கோளி க, மஞ்சல் கோளிகள் உ, கபிலகிறக் கோளிகள் க, சிறு வெ... கோளி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சேஷன்ஸ், ரேணும்பீட் பிளேசை.

ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீ கா உங்கி, பம்பலப்பிடிடு கால் கோட்டுமிலிருக்கும் “சுறப்பறி” கீட்டில் ஒரு அதுமாரிலிருந்து: குறுப்பு தீலால் கேச்டன் சிறு வெள்ளோ தேக்கரண்டிகள் க, வெள்ளோ கினிக்குறுகி க, எல்லாத்திலும் E. J. Y. அடையாளம் உண்டு, செய்தவர் Marshall, Edinburgh. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. சொமர்வில், “சுறப்பறி.”

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீ கா உங்கி திகதி துவக்கம் டாக்குத்தர் தோமஸ் வீட்டிலிருந்து காணுமற்போன அமரசிக்கைக் கேம்க் என்றும் சிறவதுடைய த்தகரல் இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்கவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த. சமயி; தொளில்-வேகைக்காரன்; வயது-கல்; உயரம்-சு அடி; பெல்லிய திரேகம்; சேர்த்தியான சிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டவை; பிறந்தவிடம்-பண்கெடாட; பொதுயிருப்பிடம்-கம் டுவிசன் மருதாணையிலிருக்கும் ரீசன்ட் தெரு; தகப்பன்பண்கெடையிலிருக்கும் கிற்கோரின் சிலவை; சுகோதரன்-தூபில் ரேட்டுமிலிருக்கும் சாலா; பொறை பொலிஸ் கெள்ளதாப்பல் கூலைப் பலைத்துக்கூடு இவைன் ஸ்லாப்த் தெரியும்.

கடலில் மிதக்கக் க. னபபட்ட பிரேதத்தை இன்னுரென்று; சோணதுடையது; முகமது சமயம்; வயது-ஏற்குறைய 20; உயரம்-சு அடி இங்குலம்; சாடையாய் நல்ல உடம்பு; கபில நிறம்; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருந்தது.